
۳ گام اساسی و چند توصیه مهم برای بورسی شدن

نوشته شده توسط سازمان بورس واوراق بهادار

گام اول: مطالعه، مشورت و توجه به اصول سرمایه گذاری در بورس

  

  

گام اول برای سرمایه گذاری در بورس، مطالعه و شناخت کافی درباره این  بازار، مشورت با افراد
حرفه ای و تعیین هدف از سرمایه گذاری در بورس است.  توصیه می کنیم به اصول زیر توجه داشته

باشید:

  

  

۱- با نگاه بلندمدت سرمایه گذاری کنیـد.
 ۲- توجه داشته باشید که ذات بورس با نوسان همراه است، بنابراین در مواجهه  با افت و خیزهای

مقطعـی بازار، هیچگاه بصورت شتابـزده و هیجانی اقدام به  خرید یا فروش سهام نکنید.
 ۳- برای شروع کار، از سرمایه های مازاد خـود استفاده کنید و سرمایه های ضروری خود را وارد بورس

نکنید.
 ۴ – حتما برای سرمایه گذاری در بورس، با افراد متخصص مشورت کنید. کارگزاران  رسمی بورس که

مجوز مشاوره دارند، یکی از مناسب ترین گزینه ها برای مشورت  در سرمایه گذاری هستند.

  

گام دوم: دریافت کد معاملاتی  
  

  

حتما شما هم در یک یا چند بانک، دارای حساب بانکـی هستید. همانطـور که  برای پس انداز و سرمایه
گذاری در بانک، نیازمند دریافت شماره حساب بانکی  هستید، برای سرمایه گذاری در بورس هم باید در

اولین گام، کد معاملاتی  دریافت کنید.
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 برای دریافت کد معاملاتی، می توانید با در دست داشتن مدارک  شناسایی شامل شناسنامه و کارت
ملی، به یکی از کارگزاران رسمی بورس مراجعه  کنید . 

      

  

گام سوم: خرید و فروش سهام  
  

  

برای خرید و فروش سهام، نیازی نیست به تالار بورس مراجعه کنید. خرید و  فروش سهام صرفا از
طریق شرکت های کارگزاری و به یکی از روش های زیر انجام  می گیرد:

  

  

- مراجعه حضوری به کارگزاری و ارائه سفارش خرید یا فروش
 - سفارش تلفنـی به کارگـزاری، برای خرید یا فروش سهام

 - سفارش اینترنتی به کارگـزاری، برای خرید یا فروش سهام
 - خرید یا فروش مستقیم سهام توسط خود فرد، ازطریق سامانه معاملات آنلاین (برخط)

  

  

تفاوت سفارش اینترنتی و معاملات آنلاین (برخط) این است که در سفارش  اینترنتی، شما بجای مراجعه
حضوری به دفتر کارگزاری و تکمیل فرم سفارش خرید  یا فروش سهام، به پایگاه اینترنتی کارگزاری

مراجعه کرده و فرم سفارش خرید  یا فروش سهام را ازطریق اینترنت تکمیل کرده و در اختیار کارگزار
قرار می  دهید، اما در نهایت، این کارگزار است که عملیات خرید یا فروش سهام را  براساس سفارش
شما انجام می دهد، اما در معاملات آنلاین، شما پس از دریافت  گذرواژه و رمز عبور از کارگزاری، می

توانید شخصا نسبت به خرید و فروش سهام  ازطریق اینترنت اقدام کنید.
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 افزایش سرعت، سهولت و عدالت در دسترسی به بورس و  خرید و فروش سهام، مهمترین مزیت
معاملات آنلایـن است.

  

  

”توصیه می شـود افـرادی از روش معاملات آنلایـن استفاده کننـد که تجربه بیشتـری در خریـد و فروش
سهام دارند.“

چند توصیه مهم برای سرمایه گذاری در بورس  
  

  

۱- همواره سبدی از سهام متنوع تشکیل دهید تا ریسک سرمایه گذاری شما کاهش  یابد. با این کار، زیان
ناشی از کاهش قیمت یک یا چند سهم، با سود ناشی از  افزایش قیمت سایر سهام موجود در سبد

سرمایه گذاری شما کاهش خواهد یافت.

  

  

۲- حتی الامکان، بجای خرید مستقیم سهام، از طریق صندوق های سرمایه گذاری  وارد بورس شوید،
چون این صندوق ها، توسط افراد حرفه ای اداره شده و تحت  نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار

فعالیت می کنند، بنابراین ریسک سرمایه  گذاری شما تا حد زیادی کاهش می یابد.

  

 جالب است بدانید برخی از صندوق های  سرمایه گذاری، پرداخت حداقل سود مشخصی را تضمین می
کنند.
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۳- به شایعات توجه نکنیـد و همواره براساس اطلاعات واقعی و معتبر تصمیم گیری کنیـد. عمده
پایگاههای اینترنتی رسمی بورس عبارتند از:

 سازمان بورس و اوراق بهادار
http://www.seo.ir

  

  

پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
http://www.sena.ir

  

  

پایگاه آموزشی – فرهنگ سازی بازار سرمایه
http://www.sidsco.ir

  

  

شبکه اطلاع رسانی کدال
http://www.codal.ir

  

  

بورس اوراق بهادار تهران
http://www.irbourse.com
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مدیریت فناوری بورس تهران
http://www.tsetmc.com

  

  

مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس
http://www.rdis.ir

  

  

عرضه اینترنتی کتب آموزشی بازار سرمایه
http://www.bourseshop.ir

 نرم افزار بورس همراه
http://www.mobilebourse.ir

  

تالار مجازی بورس، یک پیشنهاد جذاب برای تازه واردها  
  

  

اگر نگران آن هستید که با سرمایه گذاری در بورس، ضرر و زیان کنید، توصیه  می کنیم قبل از سرمایه
گذاری واقعی در بورس، سرمایه گذاری در فضای شبیه  سازی شده بورس را تجربه کنید؛ سامانه

اینترنتی تالار مجازی بورس ایران به  نشانی ir.irvex.www این امکان را برای شما فراهم می کند.
 تالار مجازی بورس ایران با شبیهسازی فضای واقعی بورس، به شما کمک می کند  که بدون نیاز به پول

و بدون آنکه ریسکی متوجه شما شود، سرمایهگذاری  براساس شرایط واقعی بورس را تجربه کنید،
چون قیمت سهام و سایر شرایط در این  تالار، تا حد بسیار زیادی، منطبق با شرایط واقعی بورس
است، بنابراین شما  می توانید مهارت خود در سرمایه گذاری و کسب بازدهی از بورس را با سایر 

کاربران تالار مقایسه کنید.
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اگر جزو ۵ نفری باشید که بیشترین بازدهی را در رقابت های تالار کسب می  کنید، از طرف سازمان
بورس و اوراق بهادار به شما اعتبار واقعی جهت خرید  سهام، به عنوان جایزه اعطا خواهد شد. همچنین

انواع متون آموزشی الکترونیک  از طریق این تالار، برای شما بصورت رایگان در دسترس است. پس
فرصت را از دست  ندهید. شعار تالار مجازی این است:

  

”بدون پول و بدون ریسک، در بورس مجازی سرمایه گذاری کنید و سهام جایزه بگیرید“  
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